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Svenska Caaada-Tidnmgen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 28 JuK 1921. Sidan Tre

Maad annat "Såls sätter ja* plikt» .ddr
måailska högst, som med borga- Vederbörande t lunta blott att wfe- 

re l sista rummet .och därför Tigrar rmgea skall draga fram ea jaravag 
jag att gå 1 krig Domen löd natur- till vildmarken, så att malmen kan 

Men med fraktas därifrån, meddela» Ull denna

KRlCETt UPPHÖRANDE FOR ALL 
TID.ORDET FRITT Litet bi statistik. nickar el I Lider Lake.

PATENTER
Av de 144,440 a atomo biler och traktors, som funno» i de fyra västra pro 

Med Lämnda overakrtvt aåg jag för »mtenu. Jämte cirka 13,444 lastvagnar eller trucka. voro fördelade enligt
T reda Marka — Copyright».FARSEN FORTSÄTTER

ligt vis på artebuoering.
Trucks honom dog ej det hoga ideal, fbr vti- tidning.

ket han sä modigt gav sitt liv. Som Albertas pretoleumfälL 
‘stS .må skiseems åro poetiskt1 åtalande ar dr Joha A. Alla*. n»m

1.000 vackra och akära. de andaa

FetkenNakaerb å Ce.ende lista, app till den II december ltRöver 40 år redan en forutaagei»~kx Traktors 
4.428 
• 215 
4.9Z1 
1444

A ut omobiler
_________ 21.829
.................  52.415
_________ 33.494
-...........- 25.054

Till pastor Karl ven Lehnaberg. världsfred infattad i glas och rum En MaaJtoba _________
Saskatchewan ____

Den gamla etablerade firman 
37 C P R Bulldiag 

Hörnet av Portage A klaia SL

Enligt etthandelare de. också låste den.vilken alltid poserat
och kristendom ms specielle rldda förklarade det vara m möjlighet. Alberta

skulle ske efter kortare eller Bntish Olumbia bekläder professuren 1 geologi vid . , 
Albertas universitet, finnes det med 
säkerhet stora petroleum förråd 1 
Xlackensåeflodendlatrtktet. och han 
menar, att Alberta år betryggat och 
kan räkna a som ett av världens för
nämsta petroleumdistrikt, 
na har man påbörjat borrningen av 
24 brunnar, och flera sådana komma 
att påbörjas inom kort. ImperiaJ Oil 
Co. började redan förliden sommar 
att borra I Great Slave Lake distrik
tet. medan aamma bolpg vid Fort 
Norman fann olja på ett djup av 78.1 
fot 1 augusti 1920 Obeproduktlo- 
nen år en av de viktigaste närings
grenarna I närvarande tid med dess 
mfUkmer automobller och farm red
skap. vilka drivas med otjekrafx 
Professorn framhöll Att Canada är 
det mest lovan<|r oljeproducerandf 
land 1 världen .och blott en ringa del j 
av dess resurser har Ulls dato ut
nyttjats el upptäckts, 
flodendistriktet lovar båttre än nå
gon annan del av landet 1 fråga om, 
oerhört stora oljeförrid, sade pro
fessorn.

brin
nande längtan efter frihet och rått. 
is« och de åro väl värda att läsa.

re. hrr jag att få rikta följande frå Winnipeg.4liam tM Det år m mk.
L Aseer NI det kristligt att rest **å*n*. ett problem 

lud o«b rik* om kria* ock beljuga 
Ulf

bor*or: 31.>USamma..... .........142.3*4 iz.we
For appehållaadet ar deee* satomobllrr och traktors, kommer nåder

kria* ääSOOeXM for gasolln. olja. nagir. dl t erse Ull- r,rtor " rekommeadera dem på del
måste lö- V| kanna på det bästa r»kommers. , 

[dera denna gamla och »alkaada' 1 
firman. Skriv efter upplysningar.1 [

VI ha rått till att tro på en
lakan år

detta år att ut
bebor och reparationer.möjlighet dårar, då 

•kapad att städse stiga 
k orolighetens mål. Hela råriden sac-

Lasta.
fulli. Anser M det kristligt att

nu kopa aktier 1 ett 
står for

dagar
som konkurrentens, som skoter sina * FRIHETENS LAND 
ravar med omsorg, slå de *ig for LANDEN. utg.vna å samma fhrtsg.
brostet och fordoma hela industrier. ceets.
Jag tror. att ra v odling ar den bästa Det lilla häftet innehåller endast 
industri inom djurriket och om vi a fyra dikter med anledning av )usli
tage oss att utbilda en man. som änv t lemordet på Joe Hill. Här ar ej (rå
nar slä sig på rävodling med tank- gan att försvara eller klandra de å-

Av L. M.
i Ca-kar efter fred. Lä tom 

hoppas på 
d«-r kriget framkom från »^ft» håll

dårför 
genomförande Un-

koekursmåaaågt företag.
lögn och bluff

1 Anser NI det kristligt att giva 
Edert stöd. då en tros på. att detta krig »kulle Ml det 

•tsta
Genom hr. Eric Forsberg, »om so

dan någon tid tillbaka studerar räv 
odling Industrien, har vi erhållit ful 
to »de översättning och bearbetning av 
»*n artikel i The Black Fox Magailne 
av maj detta kr Med det slorartaue 
uppsving, som denna relativt nya nä
ringsgren kan visa. tro vi att denn* 
artikel och eventuellt dårpå följande 

i skall intressera vära läsare 
lingslndustrien bor vara av speciellt 
intresse för våra svenskar, vilka ju 
i så stor utsträckning aro ett ja*t 
och skogsfolk

Ock mången soldat gick Ull 
I samma tro. I tidningspres-•om stormljoger och med ro* 10*. 

aea vårre ia des esdra »oker ra Isera 
maaataker som gjort allt och offrat 
allt för det fbretag. maasea ! frige 
leeer bb*t »ét

1 Aaee*r kristligt att, si wileoea vackra tal ock fornåk ringar
•om NI *0r stödja den taktiken att IBom kaaake var 
lek* 11 erbetala pisalagar *om et all t. tro), au aldrig .kulle nigot dylikt 
t til företagets förmån.
»om aro avsedda for fattiga landsmän att mån niakorna en gång skulle bli

va kloka och inse. vad krig forde till.

•en talade man om detta krigs för
fär tighet men ansåg, att då detta 
»kulle gora slut på framtida krig. 
var offret icke för stort. Dårtlll kom

på att själv efter lärotiden uppföda sikter, för vilka Joe Hill kämpade, 
goda råvar. måste han komma ihAg Frågan gäller den orättvisa be hand 
att det fordras ett gott material i de i,ng han flök rona och den ojusta 
råvar han frän början
stam föräldrar samt att de ägnas den j dom. 
mest omsorgsfulla tillsyn och framfor 
allt måste han hålla sin ranch abso-1 
lut ren och noga tillse, sä fort han 
skönjer spår av mask hos »måravarna. ’ 
att få masken avlägsnad, så att ej nå
gra valpar riskeras.

sätter som rattegång. som föregick hans döds- 
Forf år antimllitarist samt ut-hans uppriktiga

slungar sitt anatema över de orättvi
sor. som kapitalismen begår 
g ans namn. Han erkänner villigt 
storheten av sädana män som en Jef-
ferson en Lincoln, en Paine Men lika 

'• kraftigt fördömer han kapitalismens 
Si längt denna artikel Skalle ej h,1Mlibro,t mot den för frihet kim- 

detta -PPmuntr, nigon eller några av „„„„„ gebetarfaiangen Det moraliska 
vira landsman, av vilka mknga ag„ ^ „„ modet ritte, av honom 
atora förutsättningar for denna Indu kelUr „ mod ,or
Mrt au riaffa rif aodlg. kunskaper ,w >u Mm brMnmirkla av

•“ “« Pi råTOdllDg’ lydnadens la.f 1 denna Ull. dikt-

cykel är det samma strävan som i 
| ovannämnda samling av skisser att 
kämpa för idealen samt för dessa upp-

, offra allt. VI vilja till sist anföra föl 
jande strofer:

Råvod
pännlngar. »ke mer Man fick så också den tron. flag-

i Hvertge?
Mackenxie-5. Anser Ni det kristligt att. aä- Jag må framställa min personliga

»om NI gjort .kalla de fräckaste lög tanke därom, att skulle detta krig • The Black Fox Magazine skriver 
Rer och smutskastning nom någonsin verkligen gora slut på det elånde. | bland annat: 
forek it 1 Svenek Canada, “man »om existerat sedan världens begyn-l VI ha just bekommit ett myc ket 

nelae. a måste det också slut» på intressant brev från mr Claude P 
helt annat aått ån föregående krig. j Ellis i Winnipeg. vilken 1917 organi 
Krigets upphovsmän måste ställas till 
ansvar och tå tillbörligt straff samt 
en lag antagas, som förbjöd krig. Så 
lange krig år lagligt få vi dragas 
med krig. Men så på en gång drogs 
tt tjockt streck över all krigsförbry

telse och dess upphov Och varför?
Jo. det finns ett ordspråk, som så 
ger: Den ena korpen hackar icke ut 
ögat på den andra. Och det kan till
ämpas hår . Skulle krigets upphov 
och dess förbrytare straffas och en 
k rigsför budslag antagas, skulle ve- 

Kllckea spelade för tomma galle. derborande därmed såtta ett stopp

I
0 liga ord"?

Den längsta flodsträcka 1 världen- 
år Mlssourl.floden plus den del av’ 
Mississippi, med vilken Missouri före ; 
nar sitt vatten. Från Missouris kål-j 
lor till Mississippis mynning vid New 
Orleans år avståndet 4,200 mil. Den i 
segelbara sträckan av Mississippi och 
dess bifloder utgör 13.912 mil. vtd si
dan härom har Förenta Staterna ett 
ofantligt rikt flodsystem. Det finnes 
nämligen här 295 segelbara floder 
med en sammanlagd längd av 26,410 
mil. Av dessa 305 floder utfalla 148 
l Atlantiska havet. 38 i Stilla havet. 
170, Inbegripande Mississippi och 
dess bifloder, 1 Mexikanska viken och 
•vå 1 Canada.

serade Canada West Silver Black 
Fox Co.. Ltd. Han omtalar, hur en 
rävfarm kan växa upp samt giva ett 
storartat resultat, om den skötes ratt 
och om ledarna taga aktiv del i arbe
tet En stor del av bolagets framgång 
tillskrives mr Sven Klintberg (bola
gets svenske ranchmanager), som in
gående har studerat sitt fack såval 
praktiskt som teoretiskt oche vilken 
kanske mer än någon annan 1 denna 
industri lagt ned ett storartat arbete 
på experiment beträffande utfodring 
av rävar. Den framgång han härut- 
innan nått med ingången av denna sä
song. torde närma sig fullkomlighe
ten. Brevet från mr Ellis innehåller 
bland annat följande:

Vi ha nått ett enastående resul
tat denna säsong vid vår ranch. Våra 
första 32 par fingo sammanlagt 161 
valpar. Om ni vet något rekord, som 
slår detta, så var vänlig låt mig bura 
VI ha en kull på nio valpar och sju 
stycken på sju valpar och ett flertal 
par ha fem valpar eller flera. VI 
torde få omkring 300 valpar i år och 
alla åro stora och friska djur. Vi ha 
hittills undersökt 240 valpar dch ej 
funnit spår till mask hos någon, var- 
över vi i sanning kunna vara stolta 
och detta är ett ytterligare bevis för, 
att vl föda djuren efter rätt inetinl. 
Sistlidna vinter ha vl gett dem ox 
kött. Inälvor, lever och fisk samt ett 
slags bröd. som vi själva tillverka. 
Till brödet använda vi blod, benmjöl, 
vetemjöl, kornmjol och en del andra 
ingredienser, vilket lämnat ett lysande 
resultat. För närvarande använda vi 
söt mjölk. vete. havre, havregröt. v|F. 
sa inälvor samt färskt rått kött. Vi 
ha 140 hästar i vårt fryshus, som vi 
skola använda efter behov under 
sommaren.

Farsen fortsätter Skådespelarna 
tigg» applåder. En scen förläde de 
Uti Fountain Hooae 4är man höll “bo- 
lAgsatämma **. Klicken hoprafsades. 
Endast ett pålitligt fåtal kallades till 
bolagsstämman " Det stora flertalet 

aktieägare I Forum blevo icke kalla
de. ehuru det 1 bolagets konstitution 
föreskriven Att varje aktieägare skall 
kallas till bolagsstämma tre veckor 
på förhand medelst rekommenderat

SANNING.

Det sista numret av Forum konsta
terar, vad vi så länge trott — nämli 
gen att redaktören etc. Rudolf Ein 
hardt ljugit oss fulla 

Det är värt mycket för oss sven- Ref o Cream 
Separator

[ Den finaste • veneka maskin på i 
marknaden.

Skriv efter katalog.
\ [ Vi fora ett komplett lager av !
< • Judson motorer och reparations- • 1

Hur mycket ädlare att offra kallt
på Idealens altare sitt allt 

skar att en sådan rutten hjärna med- fcroka rygg för trälens brod och 
åtföljande sluskiga uttalanden och 
tankar avslöjas för den svenska all
mänheten. Många morksens gärningar * 
torde virvla runt

salt!”.

Mer “Presidenten’ 'viftade på svan- för sina egna eventuella operationer, 
seo. IJog och gnällde. Låtom oss tig- Borde icke kejsar Wilhelm med sina 
ga pängar for att fortaåtta vår lögn- främsta junkar bliva hängda eller de- 
kampanj. sade han Alltid kunna vl la Napoleon Bona partes öde? Nej,

det substitut för 
hjärna, som den mannen blivit benå
dad med. Men kanske han är som 
Sven Duva, och tror att hans mäkti
ga gestalt skall leda oss svenskar 
Om han inte är dum — men det må
ste han väl vara ,när han blev "le
dare" för Forum och inte kan räkna— 
'så tar han väl nu munnen full och 
sväljer det

Canada Nyheter.
Skörderapporten från C. N. R. t. v.

1 är mycket lovande.
Svart rost har uppträtt på en del 

I platser i Saskatchewan.
Robert Gardiners majoritet vid va

let Medicine Hat är nu officiellt fast
ställd till 9.764. Gardiner erhöll 13,- 

j 133 röster och Spencer 3,369.
Skörden I södra Alberta ser nu be- 

| tydligt båttre ut efter det senaste 
i i agnet. Det är dock för sent att räd
da all säd. men rägnet har varit väl
görande över vida arealer.

Omkring 20,000 polacker komma in
om den närmaste framtiden att kom
ma från Staterna till Canada. Man 
har redan försäkrat sig om option på 
en del land för dem öster om Winnl- 
ix* g-

; fj~X~X»**«****lur» några .som ej låsa 8. C .T. Re- *11* blev till intet, till och med med 
Två resolut lo- President Wilsons fagra ord: VI föra 

icke krig mot det tyska folket utan 
f^r.1 med Hohenzollrarna och deras jun

kar. Men vem är det, som fick lida 
under kriget och sedan betala kalaset? 
Xr det icke folket, som alltid får 11-

" J. F. McKENZIE C0.solutlonerna haglad#*
ser talade sanningens språk, 
kråvde, att rättvisa göres d» 
fordejade att stulna pängar återbeta
las. att årkelognaren-redaätören 1 
och för skyddande av svensk heder 
avlägsnades. Derna resolutioner låm- da och bårl bordan? Mr,ttr bi,r det 

nades utan avseende Men en massa 
andra antogos ,1 vilka klicken ställ
de sig solidarisk med lögntrafiken.

Galt Bldg.När nt behÖver[ [ 

glasögon besök

Winnipeg

>**+*+<+
t>

♦♦♦♦mm*
Fewler Optical Co., Ltd.

Fastän han bott på landet, borde 
han väl veta att för smutslitteratur ha i 
svenskarna mycket litet användning, 
för. Att återigen I naturens sköte in
andas goda o. ädla ting o. kungöra i 
dessa för en väntande allmänhet, det { 
vore något att tänka på. Men skriv då 
ej för mycket om veteförhållanden I 
samband med brännvinsbränning.

f. d. Royal Optical Co.ligga i#deras Intresse att av all makt 
arbeta på att göra freden till en möj
lighet Vakna upp varje man och 
kvinna i samhället och låt ej likgil
tighet för en så viktig sak besjäla er. 
Ty ett måste lhågkommas 
världsfreden bli en verklighet, då 
måste den komma från folket, ty 
från kapitalister och regenter kom
mer den Icke. därpå ha vl de bästa 
bevis. Rovdjurs naturen är för stark 
Så säkert som trädet, som utbreder 
sina grenar med dess frukter, kom
mer nedifrån, så skall också fredens

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning.
‘TillfrettHtalleUe säker"

Tel.: N 1151 4 telefoner.

340 Portage A»#., Winnipeg.

med skåndligheterna, med beslutet 
att ej återbetala de stulna pångar. Fo
rum erhållit. Den adlige prästman 
nen mässade också en stump. Han 
tackade för de "manliga orden.” Nej, 
låt oss drags en slöja över eländet!
VI skämmas Den enda trösten för 
en del hederliga aktieägare kanske 
blir den. att denna “bolagsstämma" 
naturligtvis som allt annat Juntan fö
retager sig var olaglig och alla beslut j träd med tina välsignade frukter kom

;■

skall
a#

Dr. L.E. LOVEGRENVarför ej följa Carsteins råd, In
nan uppoffringarna bli för dryga, och 
"begrava liket” samt gå hem till mor 
Det är ändock bästa platsen.

E. Peterson.
P. S. Detta borde ju med råtta 

kommit 1 Forums brevlåda, men jag 
avskyr att se flera helsvenska namn i

D. 8.

Sommarutställningen i Edmonton 
som hölls härförliden besöktes av 
över 6,000 personer mot omkring 2.- 
700 förlidet år. Utställningen av olika 
slags kreatur var även betydligt stör
re än tillförne.

Acceptera lönenedsättning. O. B. U
gruvarbetare vid Taber, Alta. ha ac
cepterat en lönenedsättning av 12% 
procent från Canada WTest Coal Co. 
Detta är den första betydande redu
ceringen i Alberta.

För första gången på 10 år gingo 
• LARSON. På Skand. förliden sondag spårvagnarna i King-

Skandinavmk tandläkare
M0RRIS0N, EAKINS 

FINKBEINER & 
RICHARDS0N

Kontorstid: 8:30 till 5:30
Tel.: A 8323okonstitutionella. ma nedifrån — icke med revolution.

Till «l«t Till jag endaet tor hr Edral, hlod och brand — därmed vlnnes in 
ForumBjuntan. lögntrafik lu. l c-n rärldsfred 

rade erkanna att ja* rerkllgen far j Voro människohjärtana uppfyllda med 
mat farmaren. att jag blint totalt i broderskärlek, dä flammade 
runterad och förlorat hus och hem krlgabälet. då flöt Icke männlakonlod 
Jag är heatamt en mycket dålig far ' «™mmar och då aåg det unnorlun 

N. F. Brown.

Main & Market Sts. 
Nära City HalL

den publikationen.utan med kärlek.

Bokanmälan.icke Advokater etc.
Specialitet: säd es lagar, kriminal

lag och järnvägslag.

240 Gram Exchange,
Winnipeg, Man.

Föreståndaren för vår ranch. mr 
Sven Klintberg, är en verklig rå v tån- 
nare och det goda resultat, vår ranch 
uppnått, må till största delen tillskri
vas honom. Det finnes f. n. en hel del 
s. k. fackmän, som odla rävar utan 
minsta kännedom om, vad de egentli 

Så snart de göra ett miss-

I FRAMLING8LAND — Skisser och 
berättelser ur emigrantlivet av 
OSCAR W
Socialistförbundets förlag, 2003 N. | »ton. Ont., på en söndag. Men det 
California Ave. .Chicago, III., U. 8.

da ut på vår jord I dag. Den kalla, 
allt odeläggande egoismen måste gort. 
Här Blå både stora och små på turm
in an för patriotismen, allt skall vara 
så patriotiskt. Patriotism är intet an
nat än nattonalegioem och ett av värl
dens största onda Den är moder till 
mllitariemen och har endast tillfört 
mänskligheten oberäknelig olycka och 
elände. Låt oss älska våra avlägsna 
bröder och systrar, som vi aldrig sett 

h som vi aldrig få se. Det måste 
i vi nå. om vi skola komma 1 besittning 
världsfreden. Men så långe folket 
kan hylla en och lovsjunga sina eg 
na rövare är det endast en dålig ut
sikt därför Se det patriotiska fran
ska folkets hyllning för Napoleon, hi
storiens största rövare och massmör
dare. Se nordboarnas vikingar, som 
vi med skam måste tillstå åro våra 
stam fäder, ett rövare pack. som levde 
uteslutande av de rov och mord, en 

-*ck för andra folk. vilka bådo: 
För nordmännens vilda raseri, bevare 
oss. o. mllde Herre Gud 
vil hyllaa de och de bås ta folkföre
ningar båra deras namn. 
svenskarnas Karl XII o i. v.? Såda
na män hyllas av folket och resultatet 
därav se vi i faderlösa bara och obot 
liga krymplingar i tusental. Men lår 
dem höra forntiden till. låt oss glöm 
ma dem eller taga dem for vad de äro 
— och låt oss arbeta för en ny och 
bättre värld an den förflutna

Skattebörda» »er capita för varje 
man, kvinna och barn 1 U. 8. nästa 
år uppgår till |82. efter vad kongress- 
man Knlght från Ohio. rep. .räknat 
ut och tillkännagivit. Håri inberäk
nas »katterna Ull regeringen, staten, 
ounty och kommun.

ta skedde för att folket skulle kun
na komma ut till Lake Ontario par
ken och få svalka.

Ej skyldig har Carl Peterson för
klarats av överdomstolen 1 Edmonton. 
Som vi nämnt förut dödade han för

A. Pri» 30 cent.gen gora.
tag eller resultatet ej blir lika gott Sagda lilla häfte utgör ej allenast

:en utmärkt propaganda i klasskam 
pens tecken utan är även litterärt 
sett av ej så ringa värde. Det är
skrivet av en man, som lika ivrigt sö-1 en tid sedan Erick Erickson Falck, 
ker sanning och skönhet som rätt- (1å en rusig inträngde i hans hem 
visa och frihet. Författaren är redak- i »omstolen ansåg, att han handlat i 
tor för Svenska Socialisten 1 Chlca- självförsvar.
go och förklarar sig ej ha någon som Utkörda. Tvä kvinnor med deras 
helst skolunderbygghad. Men vi ha Larn i Toronto blevo nyligen körda 
alltid skiljt på vetande och bildning ut ur det hus, som de hyrde för $12 
och vi ge ej mycket för låroanstal- * månaden. De uppfört ett skjul &t 
temas betyg, då dessa ej åtföljas av S*R På ett öppet fält och leva nu där 
hjärtats och själens bildning. En “mt föraorja alg med att tunrle tvät- 
arbetarson med naturlig begåvning, ,a ,är 39 centa
aom förmått att skaffa alg en sådan kTinnan mås,e alltld M e,ter de ,em 

Men | ajålvblldslg och ett sådat Tierradö- »m* barnen. Arma folk! 
me över språket som hår är fallet,

I är värd allt erkänande.

ler i skolorna. Riv dem ned och 
bränn upp dem. 
så enkel som förbud, 
budslag måste antagas, om det 
^-kall bliva samma humbug som natio
nernas förbund. Men en krigsför- 
budslag kommer att medföra mänga 
andra lagar. Det ena landet har re
surser och fördelar, som det andra 
landet icke har. Därav kan uppstå 
strid. Likadant är det i mänga an
dra fall. som här icke kunna anföras. 
Men allt kunde ordnas, om blott vil
jan fanns och framför allt broderskär
leken till våra medmänniskor, 
först måste all patriotisk självviskhet 
och egenkärlighet bort.

Fredssaken är icke 
En krigsfor- 

icke Lösa blommor och krukväxter
Begravningskransar

CHICAGO FLORAL C0.
Dr. S. C PETERSONLugnar

Edra
Närver

Tal.: A 4791 340 Portsge Ave. 
WINNIPEG.Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—4.

Telefon: A 4148.
timmen Den ena

SCAND1A, AND AB1NGD0N 
HOTELS

Jf

Återvinner talförmågan. Farmaren 
\VIlfred Verner i Indian Head, Sask 

i blev för ett år sedan sparkad 1 hu
vudet av en häst med den påföljd, att 
han förlorade talförmågan och läkar
na förklarade, att endast en annan 
"shock” kunde bringa den tillbaka. 
NyL var han vid en plcnic vid Lake 
katepawa samt övertalades då att fö
retaga en flykt i ett aeroplan, vilket 
han ock gjorde med den glädjande på
följden att han stungas band löstes.

En av Vancouvers mera framståen
de svenskar, mr Emanuel Agren, in-

Boeta4: 46 Allee sy Av*; Tel.: » SIM.
401 Soyd Bsualng; Tel.: A SHL Ablngdon «quar*. 8th Ave.. Near l2th 

Street, New York.SkissernaI Men lik- ! äro vackert skrivna och särskilt slå 
Människovännen Tolatoj fordommer j de poetiska naturskildringarna 

patriotismen och regeringarna — och ' 
han har rätt. Vem är upphovet 
allt el&nde. som råder på vår jord V 
Xr det folket? Nej, det är regeringar
na ligligtighet. vilket är det största 
tyskarna omfalas som ett krigiskt 
folk. Det år icke

DR. M. B. HALLD0RS0N Bästa hotell för den resande t kna
ll na v la ka publiken 
fordringar för l:dra och *:4Je kla» 

passagerare 
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANOBATBBOLAO
Passagerare mötas på Jåra vågset», 

donen 1 New York vid ankomsten

an 11-
Vad var Alla modlrnaka såväl som skildringarna av strt- 

1111 derna hos en sökande själ. Dock äro
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Kootoretlmear: 11 till 18 f e.; a till • • *.skisserna inga fantastiska drömmar
j : blåa skyn. de skildra livets nakna 
verklighet, arbetarnas kamp emot 
andligt, ekonomiskt och politiskt sla
veri Lätem oss blott taga ett exem- 

i pel. I skissen "En nykomling” näm
ner förf. om sin aktiva del i arbetar- 

; rörelsen samt säger: "I detta arbete gick häromdagen äktenskap med miss 
4 fann han ersättning för en alltmer Hanna Erikson Agren är ägare till 
I tilltagande livsleda och det förde ho. Washington Court därstädes. Vigseln 

tillsammans med likasinnade rörrättades av pastor H. P. Nordlan 
vilkas tankar kretsade ler 1 mr och mrs Frans Ahlqutsts 

kring högre ideal och vars hela läng
tan och trängtan gick ut på att för
verkliga desamma" Detta kan sägas 
vara grundtonen 1 den lilla boken:

Koatoretel : A 3669 BoetadateL: St John B97

Dr. T. Glen.så. Jag r
tyskarna, ty jag har bott bland dem i1 
6 år På min fäderneö Bornholm ar
beta tyskarna 1 hundratal 1 sten ver- i 
ken. Enligt fullt pålitlig källa berat
tas om deras stora bestörtning, då de 
fingo order att komma hem och gå I * 
militärtjänst. Många av dem gräto. 
Till och med Japans halvvilda folk 
älskar fred

KIRURG Ett hälsosamt, rensand» 
uppfriskande och be>aada 
Lotion-Mnrtne för rodnad, 
ömhet, graculatton, kläda 
ogon och ögonlock 2 drop- 
par efter biografbesök, to 
utomobil resor och gto 
*ola vinns edert förtro

ende
k are efter Murlne, då edra 
dgOi. kräva vård

216—212 Somerset Bldg, Winnipeg, Man.Behjärtade man och kvinnor ha nu 
och då framstått samt arbetat för 
fredssaken Men pi grund «v folkets 
likgiltighet ha de Icke nåt* fram till 
det önskade resultatet. Nu har av 
framstående man och kvinnor 1 V S. 
A. bl idata ett anti-krigsf urhund för 
världen med represen t mt* r från 13 
nationer, vartill .llt fredat.inner 1

Edra
ögon

DR. BRANDSON
nom 
kamrater.

EÄKARB
Kontor: 701 Llndssy Bulldlng 

Ko)korstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen. 

Boetadstelef.: A 7067

em. där efter intagen middag före
kom sång och musik. Bland nårva 
rande gåster märktes mr Anderson, 
ägare av Victoria Court. samt den
nes syster t d borgmästarinnan Lind 
mark från Revelstoke.

Svenskar finna guld. Cobalt, Ont, 
år känt snart sagt över hela världen 
for sina rika silvergruvor och den 
mängd silver som under de senaste 
12 åren upphämtats därifrån, 

i New Ontario. 40—70 mil norr. om Co 
j halt. har anträffats rika guldlager 
> Härom dagen funno svenskarne A 
Swenson och Geo. Fernholm en "o_ 
troligt bred’ guldbärande krartslder 
på sitt land rid Leder Lake, Ont, be
läget 18 mil från Dane station, 
annan svensk rid namn John Magnus, 
son har rika guldfyndigheter på en

Fråga eder apote-V ar 1 ds fr ed kan uppnås

O8 MILES’ 
NERVME

om folket med allvar vill arbeta där 
för. Folket måste sammansluta sig I 
lokalföreningar överallt och hålla fö
redrag och diskussioner angående sa- i-ångtan efter högre ideal samt en

stråvan att förverkliga desamma 1

M-a
Mur i ne Eye Rem ed y Co.* ChicagoA 7128.

våriden uppmanas tii >uta sig 
vilja buppas på derns framgång ~*-h
slutliga seger. Just nu år tiden inne 
att arbeta for saken, medan krigs- 
såren svida. Det är foik<*t över hela 
världen -om niå»'? fä sin v:lj.i <ram
lAt oas icke tappa modet, fast det 
bliver en hård nöt att kaåcka. Fien
derna år o många ~ch iJh det
wr svårare ut äu någonsin forr Det 
år svårt att tm på en snabb seger och 
möjligt år. att den Seke uppnås av 
donna generation 
ta for våra efterkommande!

VI
SKANDINAVISKE ADVOKATER. DR. MARTELS KVINNOPILLER

FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 
25 års standard för uppskjuten och 
smärtfull menstruation Förseglat 
tennpaket alla apotekare eller direkt 
per post Pris $2.04 Knickerbocker 
Remedy Co„ 71 E. Front SL. Toronto, 
Canada.

R0THWELL, JOHNSON 
& BERGMAN

ken för att få fram de bästa uppfatt
ningar. Maj^måste arbeta han mot vackert. I skissen En hjål-
ett imeraalioaellt antikrigs väridsfbr- «*" beejålar samma Idealistiska anda 
bund, ett brödraakap över hela vårl- l- tans Ablat^bm .som trots hustru och 
den. Men det år det månaiasorua ba barn ej sviker sitt Ideal, 61 Onkel 
ri avårt för på grund av sin allmän Sam kallar honom nt att mörda sina 
na likgiltighet, vilket ir det störst* bröder. -Innan regementet utskeppas, 
hinder för världsfreden Det fordra- tråder högste befälhavaren fram och 
kraft och kraft därtill VI maet.- sa- j låter den vanliga -patriotiska" rappa

Tillverkat aårakllt för 
män och kvinnor ___ 
Hda av nervös» sjuk
domar
Intot narkotiskt wwdeL 

»npon alkohol.
»oton farlig dn^.

811 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4503 cg 4604 

P. O. Box 1454Vid,
WINNIPEG MANfTOB»

Em3 LöivendahlKontorstel.: A 4943
Bostad stel.: Sh. 6734 Svensk urmakare 

Expert »eperatlon »v klockor. 
Orders från landsorten expldiera» 

omsorgsfullt

nationernas åra. Skand iittrirwk
W. J. Lindal, B.

ga med Björnson: At ville det er | kalja* flöda —
Men låt oas arbe- Sagen. i smät aom I stort, at vil.- j om plikten att med livet försvara den- 

Gloi:- frem med dagen, og få en gaerning samma. Då tråder Ahlatröm fram ln- 
Icke barnen! laga krigsfar lor bör» dort 
finnaa på våggen varken i hemmen el- Stockholm, Sask. Gottfrid Thranhorg. flammande av hånfOrelae tiger han

Advokat
ALLB.fhe herr ev fraffiii, 

eeecywåere. iy Jurist, aollelter etc. 600 Tal bet Ave.,lugn Med Ogonfor fronten, blek Elmwoe*
Winnipeg Man.*2*7 Union Trust Bldg, Winnipeg.

t

TEL.: A 3945

Mc Donald 
Transfer Co.

•PPET DAG OCH NATT

52 AUSTIN St.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

Kflp edra möbler och husgerid

på samma sått. som ut köpte ert 
hus — men med den ytterligare
förmånen av tmgea ränta och Ingea 
extra kostnad av något »lag 
givas går na

Råd

J A. BANFIELO 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

442 Maln SL Tel.: N 4547

Kontorstel. A 1433 Bostadstel. B 777

DR. C. J. M0NTG0MERY
öga, öra, hals och näsa, hjärta och 

lungor

Ste. 2 och 3, Clarendon Block. 
Mitt emot Eaton’».

Winnipeg, Man.
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